РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Попереченский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

23.10.2014    № 13                                                                                     с. Поперечное

	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 26.12.2013 № 42 «Об утверждении Положения о полномочиях муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края в области организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения»

Рассмотрев требование Каменского межрайонного прокурора от 31.07.2014 № 9 на решение сельского Совета депутатов от 26.12.2013 № 42 «Об утверждении Положения о полномочиях муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края в области организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения», в соответствии законом Алтайского края от 09.09.2002 № 58-ЗС «О погребении и похоронном деле в Алтайском крае»

сельский Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Удовлетворить требование Каменского межрайонного прокурора.

2. Внести изменения в решение сельского Совета депутатов от 26.12.2013 № 42 «Об утверждении Положения о полномочиях муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края в области организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения»:

2.1. Пункт 3.2.2. Положения изложить в следующей редакции:
«3.2.2. Гражданам могут предоставляться участки земли на общественных кладбищах для создания семейных (родовых) захоронений. Участки для создания семейных (родовых) захоронений предоставляются бесплатно».

3. Направить настоящее решение Каменскому межрайонному прокурору.

4. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по социальным вопросам (Кольченко С.Ф.).

Глава сельсовета                                                                                    А.Г. Горенков